



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta Ambasadora Rosji

Leszek Wojtasiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Federacji Rosyjskiej w Rzeczypospolitej Polskiej Alexandrem Alekseevem, który przebywał w Poznaniu ze swoją pierwszą wizytą.

Pan Ambasador – któremu towarzyszyła Małżonka oraz Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej w Poznaniu Władimir Tkaczew – podkreślił jak ważne jest wykorzystanie szansy na współpracę między narodem polskim i rosyjskim. Obecnie nie ma już ku temu żadnych przeszkód. Następuje nowy rozdział budowy wzajemnych relacji. Przygotowywane jest otwarcie Centrum Informacji i Zgody, które zajmie się historycznie trudnymi sprawami. Możliwe jest budowanie przyszłości w oparciu o wspólne istnienie UE-NATO i Rosji. Jednak najważniejsze jest – znając priorytety polityki zagranicznej – nie starać się jej kreować, ale zaangażować się intensywnie w budowanie relacji i przybliżanie ludzi.

Marszałek Wojtasiak podkreślił, jak wielkie znaczenie dla stabilizacji i rozwoju stosunków polsko-rosyjskich ma współpraca partnerska regionów oraz współpraca gospodarcza. Zapowiedział, że w listopadzie odbędzie się misja gospodarcza do St. Petersburga. UMWW rozwija także swoje kontakty poprzez targi, misje, kontakty z placówkami konsularno-dyplomatycznymi czy instytucjami gospodarczymi. Podkreślił także zaangażowanie Marszałka Marka Woźniaka w rozwijanie współpracy międzynarodowej ze Wschodem oraz kontakty z Rosją poprzez partnerski region Samary czy działania związane z uczestnictwem w inicjatywach centralnych takich jak: Forum Regionów Polska-Rosja czy Bajkalskie Forum Gospodarcze.

Zarówno Pan Ambasador jak i Marszałek Wojtasiak zgodzili się co do roli, jaką w rozwoju ekonomicznym odgrywają innowacje. Marszałek Wojtasiak poprosił Pana Ambasadora o objęcie specjalnym patronatem jednego ze Światowych Dni Innowacji we wrześniu 2012 roku. Pan Ambasador przyjął zaproszenie z zadowoleniem, zaznaczając, że tak odległy termin pozwoli na dobre przygotowanie udziału strony rosyjskiej.

Podkreślając znaczenie współpracy gospodarczej między obu krajami, Pan Ambasador nawiązał do działalności Międzyrządowej Komisji ds. Gospodarki. Podkreślił jednak, że oprócz kwestii gospodarczych, chciałby także zaproponować współpracę w ramach tematu EURO 2012. Rosję czeka organizacja Olimpiady w 2014 roku oraz Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w 2018. Taka współpraca w zakresie wymiany doświadczeń m.in. w zakresie bezpieczeństwa na stadionach – mogłaby przynieść obu stronom wiele korzyści. Poprosił także o wsparcie inicjatywy powstania kolei ekspresowej Moskwa-Warszawa-Poznań-Berlin.

Obaj rozmówcy zgodzili się również, że bardzo ważne w rozwoju relacji Polska-Rosja jest wspieranie współpracy młodzieży. Ambasador zapoznał się z doświadczeniami Województwa Wielkopolskiego w tym zakresie, zarówno w odniesieniu do regionu partnerskiego Samary, jak i innych regionów w Europie. Gość zarekomendował współpracę z Ruchem Klubów Historycznych.

Marszałek Wojtasiak zaprosił Pana Ambasadora do współpracy w dziedzinie design, m.in. w kontekście nagrody Future Generation Design dla młodych utalentowanych ludzi z Europy Wschodniej oraz w tzw. dziedzinie folk design.

Dziękując za spotkanie, Pan Ambasador podkreślił, że ma nadzieję na kolejne wizyty w Poznaniu.

Pliki do pobrania:



- [img6115.jpg - 71306 Mb](#)
- [img6105.jpg - 60698 Mb](#)
- [img6077.jpg - 50621 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie